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S T A N O W I S K O 

Działkowcy uprawiający działki w Rodzinnych Ogrodach Działkowych na 
terenie Miasta Kalisza uczestniczący w pikiecie przed Pana Biurem Poselskim w 
Kaliszu w dniu 6 maja 2013 roku są zdecydowanie przeciwni projektowi ustawy 
o ogrodach działkowych opracowanemu przez Klub Parlamentarny Platformy 
Obywatelskiej i złożonemu w Sejmie RP. 

Projekt Platformy Obywatelskiej oznacza w perspektywie całkowitą 
likwidację ruchu działkowego w Polsce. Zakłada wygaszenie praw posiadanych 
dotychczas przez działkowców do terenów ROD. Działkowcy zostaną 
pozbawieni swoich działek i ogrodów. 
Projekt zakłada nacjonalizację całej infrastruktury ogrodowej jak: ogrodzenia, 
instalacja wodna, instalacja energetyczna, domy działkowca oraz 
wywłaszczenie działkowca oraz przejęcie przez gminy całego jego majątku jak : 
altany i wszystkie urządzenia na działce. Projekt zakłada likwidację 
pozarządowej organizacji działkowców i przejecie jej majątku przez państwo, 
płacenie podatków od altan i gruntów. Likwidacja ogólnopolskiej organizacji 
działkowej reprezentującej 4 miliony obywateli ułatwi proces likwidacji 
ogrodów. Dlatego działkowcy są przeciwko projektowi ustawy autorstwa 
Platformy Obywatelskiej. 

Działkowcy Kaliscy zdecydowanie popierają obywatelski projekt ustawy 
opracowany przez Komitet inicjatywy Ustawodawczej i złożony w Sejmie RP z 
podpisami poparcia blisko miliona obywateli. 

Projekt obywatelski zakłada zachowanie prawa do działki, zachowanie 
zwolnienia z czynszu dzierżawnego, zachowanie własności majątku na działce i 
zwolnienia z podatków, gwarantuje pełną swobodę zrzeszania oraz 
odszkodowanie i działkę zamienną przy likwidacji ogrodu, a także zachowanie 
charakteru i funkcji ogrodów działkowych. 
Szanowny Panie Pośle 

Uczestnicy pikiety proszą Pana oraz Klub Parlamentarny Platformy 
Obywatelskiej o uchwalenie nowej ustawy o ogrodach działkowych na bazie 
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